PAGE
3

Приложение
к Порядку, утвержденному
постановлением

Администрации Северодвинска
от 14.12.2011 № 526-па
ДОГОВОР №____

о предоставлении субсидии в виде имущественного взноса муниципального образования «Северодвинск» некоммерческой организации «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска» (далее – Договор)
г. Северодвинск                                                                                        «__»__________ 20__г.

Администрация муниципального образования «Северодвинск» в лице Мэра Северодвинска Гмырина Михаила Аркадьевича, действующего на основании Устава Северодвинска, именуемая в дальнейшем «Администрация Северодвинска», с одной стороны, и некоммерческая организация «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска», именуемая в дальнейшем «Получатель субсидии», в лице исполнительного директора Фонда микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска __________________________, действующего на основании Устава Фонда микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», в соответствии с Порядком предоставления субсидии в виде имущественного взноса муниципального образования «Северодвинск» некоммерческой организации «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска, утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 14.12.2011 № 526-па (далее – Порядок), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление Администрацией Северодвинска субсидии в виде имущественного взноса муниципального образования «Северодвинск» некоммерческой организации «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска» (далее – субсидия) в целях оказания содействия развитию микрофинансирования, предназначенной для выдачи на возвратной основе займов субъектам малого и среднего предпринимательства, состоящим на учете в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 9 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
Средства субсидии, предоставленные Получателю субсидии за счет местного бюджета, могут быть использованы для возмещения затрат на обеспечение текущей деятельности Получателя субсидии, необходимой для реализации целей, определенных Уставом Фонда микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска, в размере не превышающем ______ тысяч рублей в срок до 31.12.2011 при условии, что начиная с 2012 года общий объем средств, направленных Получателем субсидии на выдачу займов субъектам малого и среднего предпринимательства, соответствует сумме субсидии, полученной из бюджета муниципального образования «Северодвинск» за счет бюджетов всех уровней на указанные цели.
1.2. Субсидия расходуется Получателем субсидии исключительно на цели, предусмотренные пунктом 1.1 настоящего Договора.
1.3. Субсидия в соответствии с настоящим Договором предоставляется Получателю субсидии в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Северодвинск» за счет бюджетных ассигнований и межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятия «Содействие развитию микрофинансирования. Создание Фонда микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска», предусмотренного муниципальной ведомственной целевой программой «Развитие малого и среднего предпринимательства Северодвинска на 2009–2011 годы», утвержденной постановлением Мэра Северодвинска от 29.08.2011 № 182, на соответствующий финансовый год и составляет ________________(____________________________________) рублей.

2. Обязанности и права сторон
2.1. Администрация Северодвинска обязуется:

2.1.1. В течение 10 календарных дней с момента заключения настоящего Договора, перечислить денежные средства с лицевого счета на расчетный счет Получателя субсидии, указанный в настоящем Договоре.

2.1.2. Уведомить Получателя субсидии о необходимости возврата выплаченных сумм субсидии путем направления письменного обращения в трехдневный срок со дня выявления Администрацией Северодвинска фактов несоблюдения Получателем субсидии обязательств, определенных пунктом 2.3 настоящего Договора, по адресу и реквизитам, указанным в настоящем Договоре.

2.2. Администрация Северодвинска имеет право:

2.2.1. Проверять соблюдение Получателем субсидии обязательств, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего Договора, не вмешиваясь в деятельность Получателя субсидии.
2.2.2. Не перечислять субсидию, установленную в соответствии с пунктом 1.3 настоящего Договора, если Получатель субсидии перестал соблюдать обязательства Получателя субсидии, установленные пунктом 2.3 настоящего Договора, со дня наступления соответствующих обстоятельств или выявления Администрацией Северодвинска на основании документов, определенных пунктами 2.3.5 и 2.3.6 настоящего Договора.

2.2.3. При нарушении Получателем субсидии обязательств, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего Договора, требовать, в том числе в судебном порядке, от Получателя субсидии возврата в бюджет муниципального образования «Северодвинск» выплаченной суммы субсидии.

2.3. Получатель субсидии обязуется:

2.3.1. Не иметь просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам, а также по начисленным, но не уплаченным штрафам и пеням в бюджеты всех уровней и во внебюджетные фонды.
2.3.2. Применять технологию оценки кредитоспособности заемщиков, предусмотренную пунктом 5.10.2 Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 20.05.2011 № 227 «Об организации и проведении конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых в 2011 году предоставляются Субсидии для финансирования мероприятий, осуществляемых в рамках оказания государственной поддержки малого и среднего предпринимательства субъектами Российской Федерации».
2.3.3. Использовать субсидию по целевому назначению.
2.3.4. Предоставлять займы субъектам малого и среднего предпринимательства на условиях и в порядке, определенных Правилами предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденными постановлением Администрации Северодвинска от 05.05.2011 № 169-па.
2.3.5. Представлять Администрации Северодвинска ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, следующие документы о расходовании субсидии по целевому назначению:

отчет о целевом расходовании бюджетных средств, предоставленных в соответствии с абзацем первым пункта 1.1 настоящего Договора, по форме приложения № 1 к настоящему Договору;

отчет об основных сведениях деятельности заемщиков, которым предоставлены на возвратной основе займы за счет средств субсидии, по форме приложения № 2 к настоящему Договору;

выписки кредитной организации на первое число месяца, следующего за отчетным периодом, об остатке и движении денежных средств на счете, открытом Получателем субсидии.

2.3.6. Предоставить Администрации Северодвинска отчет о расходовании средств бюджета муниципального образования «Северодвинск», предоставленных в соответствии с абзацем вторым пункта 1.1 настоящего Договора, до 10 числа месяца, следующего за датой, установленной пунктом 1.1 настоящего Договора, по форме приложения № 3 к настоящему Договору.
2.3.7. Сообщить в Администрацию Северодвинска в течение 3 рабочих дней о несоблюдении требований, указанных в пункте 2.3 настоящего Договора.
2.3.8. Возвратить в бюджет муниципального образования «Северодвинск» полученную по настоящему Договору субсидию в следующих случаях:

при выявлении факта нецелевого использования субсидии;

если получатель субсидии перестал соответствовать требованиям, установленным пунктом 2.3 настоящего Договора;

при нарушении условий предоставления отчетности, установленных пунктами 2.3.5 и 2.3.6 настоящего Договора.

2.3.9. Возвратить субсидию, полученную в соответствии с настоящим Договором, в двухнедельный срок с момента получения уведомления Администрации Северодвинска о возврате выплаченных сумм субсидии путем перечисления денежных средств на лицевой счет Администрации Северодвинска.

2.4. Получатель субсидии имеет права, предусмотренные пунктом 3.1 Устава Фонда микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска.

3. Ответственность сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

4. Другие условия
4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

4.2. В случае недостижения согласия путем переговоров сторон возникшие разногласия рассматриваются Арбитражным судом Архангельской области.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента полного прекращения всех обязательств сторон, установленных настоящим Договором.
5. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

	Администрация Северодвинска:
	Получатель субсидии:

	164051 Архангельская область,

г. Северодвинск

улица Плюснина, дом 7

ИНН ____________, КПП_____________
ОГРН______________________________

Р/с №__________________ УФК по Архангельской области

Л/с № __________ ГРКЦ ГУ Банка России по Архангельской области,
г. Архангельск

БИК ____________
	Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска

_____________________________________

_____________________________________

ИНН______________, КПП______________

ОГРН________________________________

Р/с № ________________________________

______________________________________

Л/с № ________________________________

______________________________________

БИК ______________________

	Мэр Северодвинска
_________________________М.А. Гмырин

«____»___________________          М.П.
	Исполнительный директор Фонда микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска

______________________________________
«____»___________________          М.П.